
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Scarampi.  Responsabile Procedimento: LISTELLO 
MARCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI SAN GIORGIO SCARAMPI 
Provincia di Asti 

C.A.P. 14059  -  Piazza Roma n°01   -  P.  IVA e Cod.Fisc. 00191930056  
Tel. 0144/89041  Fax 0144/859928 - E-mail uffici@comune.sangiorgioscarampi.at.it 

PEC san.giorgio.scarampi@cert.ruparpiemonte.it  SITO  http://www.comune.sangiorgioscarampi.at.it 

 
AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE N. 30     DEL    06/12/2023 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI RIPRISTINO MURETTO E 
RINGHIERA IN PIAZZA ROMA - CIG: CIG ZC63D9043D           

 
IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

 
VISTA la determina del Sindaconr. 1 in data 02/01/2023, con la quale il sottoscritto è stato 
nominato responsabile del servizio finanziario, amministrativo e tecnico di questo comune 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n°7 del 17/04/2023 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2023-2025;  
 
VISTO il Documento Unico di Programmazione (DUP) approvato;  

 
VISTO Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
VISTA la propria determinazione n. 22 del 02/11/2022 con la quale veniva approvato 
l’avviso per ricerca operatore servizio di sgombero neve ed insabbiatura lungo le strade 

comunali per le stagioni invernali 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 
 

VISTA la propria determinazione con la quale è stato affidato il predetto servizio per la 
stagione invernale 2022/2023 all’Azienda Agricola Zunino Marco, con sede in Regione 
Pistù Colombera n.43, nel comune di Roccaverano (AT) 

 
PRESO ATTO CHE: 

- Il Sig. Marco Zunino, titolare dell’omonima azienda agricola, nell’eseguire il servizio di 
sgombero neve su Piazza Roma, ha urtato e danneggiato un muretto di recinzione 
della piazza e relativo parapetto in ferro; 

- Lo stesso, visto quanto accaduto, ha provveduto a sporgere denuncia ed aprire 
regolare posizione di sinistro su polizza stipulata con Reale Mutua Assicurazioni; 

- La Compagnia Reale Mutua Assicurazioni ha risarcito per il danno sopra citato, un 
importo complessivo di € 2.000,00; 

RITENUTO di dover provvedere al ripristino del manufatto e, vista la tipologia costruttiva, 

di affidare il lavoro a ditta specializzata operante nel settore; 
VISTO il preventivo redatto dalla IMPRESA EDILE BALOCCO SNC, di Balocco Pietro & 

C., con sede in San Giorgio Scarampi (At), Regione Croce n. 2, c.f./P. Iva 01114220054, 
relativo ai lavori di che trattasi, per un ammontare di € 1.600,00 oltre IVA al 22% di € 
352,00, per un totale complessivo di € 1.952,00 

 
VISTI: 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
D.G.C. n. 19 del 15 Aprile 2010; 

mailto:sangiorgioscarampi@virgilio.it
mailto:san.giorgio.scarampi@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.sangiorgioscarampi.at.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Scarampi.  Responsabile Procedimento: LISTELLO 
MARCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi  da eseguirsi in economia, 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 del 30-03-2008, laddove 
all'art. 13 comma 4 è previsto che è possibile il ricorso ad una solo ditta, senza il 

bisogno di ulteriori preventivi, quando l'importo della singola fornitura sia inferiore ad €. 
20.000,00; 

- il Regolamento d’esecuzione degli affidamenti inferiori alla soglia di rilievo comunitario 
e di modico valore approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.22 del 
18.11.2016 in particolare l'art. 3 per importi inferiori ad €. 5.000,00; 

 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità 

 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
D.G.C. n. 19 del 15 Aprile 2010; 

 
RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. n° 163/06 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n° 267/00 e s.m.i.; 
- il Decreto Sindacale di nomina del sottoscritto quale Responsabile del Servizio 

Tecnico; 
 

PRESO ATTO che, in ottemperanza a quanto previsto dalla Legge 13.08.2010 n° 136 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il presente intervento è stato registrato presso il 
sistema ANAC con il seguente codice CIG: CIG ZC63D9043D 

 
DETERMINA 

 
- Di affidare all’ IMPRESA EDILE BALOCCO SNC, di Balocco Pietro & C., con sede in 

San Giorgio Scarampi (At), Regione Croce n. 2, c.f./P. Iva 01114220054 i lavori di 
ripristino di un muretto di recinzione della piazza e relativo parapetto in ferro, per 

l’importo di € 1.600,00 oltre IVA al 22% di € 352,00, per un ammontare complessivo di 
€ 1.952,00; 

- Di dare atto che l’importo totale di € 1.952,00 coperto interamente dal risarcimento 

elargito da Reale Mutua Assicurazioni, trova imputazione sul capitolo 2780/5/1 
Missione 10 Programma 05 Titolo I Macro aggregato 103 del Bilancio 2023; 

- Di liquidare, giusta fattura, l’importo totale di € 1.952,00 all’ IMPRESA EDILE 
BALOCCO SNC, di Balocco Pietro & C., con sede in San Giorgio Scarampi (At), 
Regione Croce n. 2, c.f./P. Iva 01114220054 

- Di ottemperare: 
- alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettate dall’art. 3 della 

L.136/2010; 
- alle disposizioni relative alla regolarità contributiva (DURC); 
- alle nuove disposizioni relative allo “split payment” di cui all’art. 1 commi 629 lett.b e 

seg. della Legge 190/2014; 
- alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art. 18 della Legge 134/2012, 

- Di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto attesta 
la regolarità tecnico-amministrativa e contabile del presente atto a sensi art.147 bis del 
D.Lgs,. 267/2000. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         Firmato Digitalmente 

                                                                                               F.to:  Listello Marco 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Scarampi.  Responsabile Procedimento: LISTELLO 
MARCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 
 


